

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 9/2025-00015

Após analisado o resultado da licitação na modalidade **Pregão nº 9/2025-00015**, referente ao **Processo Administrativo nº 5.010/2025**, o Sr. **PABLO ALVES GATINHO**, Ordenador de Despesas do **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

#### 08.979.527/0001-11 - RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	TROMBONE DE VARA.	Magnum	10,00	Unidade	2.833,33	1.150,00	11.500,00
33	QUINTOM (TENOR) COM COLETE (CARRIER	Magnum	4,00	Unidade	3.502,67	2.200,00	8.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>20.300,00</b>

**Adjudicado para RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 08.979.527/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 20.300,00 (vinte mil, trezentos reais), em 09/06/2025.**

#### 59.476.851/0001-58 - PW SOUND LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	BOMBARDINO SIB	MICHAEL - WEP454N	8,00	Unidade	5.879,67	5.600,00	44.800,00
21	FLAUTA DOCE	MICHAEL /WRSM21	22,00	Unidade	59,00	26,00	572,00
23	SOUSAFONE.	MICHAEL / WSFFM85N	2,00	Unidade	17.253,00	13.200,00	26.400,00
24	TROMPETE.	VOGGA - VSTR701N	16,00	Unidade	3.433,33	1.050,00	16.800,00
25	PRATOS EM BRONZE "ARO 14"	TITAN - TNM14PL	10,00	Unidade	883,00	668,00	6.680,00
26	PRATOS EM BRONZE "ARO 16"	TITAN - TNM16PL	10,00	Par	1.058,67	890,00	8.900,00
27	BOMBO DE MARCHA "ARO 16" COM COLETE (CARRIÊR)	MICHAEL - DMB1614	8,00	Unidade	1.803,00	850,00	6.800,00
28	BOMBO DE MARCHA "ARO 18" COM COLETE (CARRIÊR)	MICHAEL / DBM1814	7,00	Unidade	1.896,33	910,00	6.370,00
29	BOMBO DE MARCHA "ARO 20" COM COLETE (CARRIÊR)	MICHAEL - DBM2014	8,00	Unidade	1.928,33	950,00	7.600,00
30	BOMBO DE MARCHA "ARO 22" COM COLETE (CARRIÊR)	DBM2214	8,00	Unidade	2.087,33	990,00	7.920,00
31	BOMBO DE MARCHA "ARO 24" COM COLETE (CARRIÊR)	DBM2414	4,00	Unidade	2.359,33	1.040,00	4.160,00
32	CAIXA TENOR ARO DUPLO COM COLETE (CARRIER)	MICHAEL - CDM1412	19,00	Unidade	4.005,00	2.900,00	55.100,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>192.102,00</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP.: 68625-245 – Tel.: (091) 3729-8037 – 3729-8038

CNPJ.: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://paragominas1doc.com.br/verificacao/C26A-2FD1-DC76-C493>.

[www.licitacao@paragominas.pa.gov.br](http://www.licitacao@paragominas.pa.gov.br)

**Adjudicado para PW SOUND LTDA inscrita no CNPJ/MF: 59.476.851/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 192.102,00 (cento e noventa e dois mil, cento e dois reais), em 09/06/2025.**

**23.459.385/0001-55 - M A A GOMES COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS E ACESSORIOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	MAÇANETA/BAQUETA PARA BUMBO MARCHING BAND - MB1	LIVERPOL	11,00	Par	255,67	164,00	1.804,00
3	MAÇANETA/BAQUETA PARA BUMBO MARCHING BAND - MB2	LIVERPOOL	11,00	Par	262,33	130,00	1.430,00
4	MAÇANETA/BAQUETA PARA BUMBO MARCHING BAND - MB3	LIVERPOOL	11,00	Par	271,33	215,00	2.365,00
8	PELE LEITOSA - RESPOSTAS 14"	IZZO	40,00	Unidade	56,00	23,00	920,00
10	PELE HIDRÁULICA DE 8"	ENCORE	29,00	Unidade	76,00	53,00	1.537,00
11	PELE HIDRÁULICA DE 10"	ENCORE	29,00	Unidade	88,68	57,40	1.664,60
12	PELE HIDRÁULICA DE 12"	ENCORE	29,00	Unidade	95,00	63,00	1.827,00
13	PELE HIDRÁULICA DE 13"	ENCORE	29,00	Unidade	100,63	68,50	1.986,50
15	PELE LEITOSA - BATEDEIRA 18"	IZZO	9,00	Unidade	67,67	40,00	360,00
17	PELE LEITOSA - BATEDEIRA 22"	IZZO	9,00	Unidade	80,66	42,00	378,00
18	PELE LEITOSA - BATEDEIRA 24"	IZZO	9,00	Unidade	101,33	74,00	666,00
19	ESTEIRA PARA CAIXA CLARA 14"	LUEN	17,00	Unidade	38,67	25,90	440,30
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>15.378,40</b>

**Adjudicado para M A A GOMES COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS E ACESSORIOS inscrita no CNPJ/MF: 23.459.385/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 15.378,40 (quinze mil, trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos), em 09/06/2025.**

**02.433.757/0001-02 - PRINT ARTS INFORMATICA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BAQUETA PARA CAIXA DE BATERIA	LIVERPOLL MT 4131	76,00	Par	40,33	23,00	1.748,00
5	MAÇANETA/BAQUETA PARA BUMBO MARCHING BAND - MB4	LIVERPOOL	9,00	Par	304,68	153,00	1.377,00
6	BAQUETA PARA QUINTOTON/TENOR	"QUASAR QMT01"	11,00	Par	145,00	109,00	1.199,00
7	PELE HIDRÁULICA BATEDEIRA 14"	LUEN	38,00	Unidade	116,33	79,00	3.002,00
9	PELE HIDRÁULICA DE 6"	LUEN	29,00	Unidade	90,67	69,00	2.001,00
14	PELE LEITOSA - BATEDEIRA 16"	LUEN	9,00	Unidade	60,00	24,00	216,00

16	PELE LEITOSA - BATEDEIRA 20"	LUEN	9,00	Unidade	75,00	49,00	441,00
VALOR TOTAL							9.984,00

**Adjudicado para PRINT ARTS INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.433.757/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 9.984,00 (nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais), em 09/06/2025.**

Paragominas/PA, 10 de junho de 2025.

**PABLO ALVES GATINHO**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**

**PARAGOMINAS**  
PREFEITURA  
CONSTRUÍDA POR SONHOS, MOVIDA POR PESSOAS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 9/2025-00015

Aos nove dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. **PABLO ALVES GATINHO**, na qualidade de Ordenador de Despesas do, **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma **Eletrônico nº 9/2025-00015**, referente ao **Processo Administrativo nº 5.010/2025**

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 08.979.527/0001-11 - RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	TROMBONE DE VARA.	Magnum	10,00	Unidade	2.833,33	1.150,00	11.500,00
33	QUINTOM (TENOR) COM COLETE (CARRIER)	Magnum	4,00	Unidade	3.502,67	2.200,00	8.800,00
VALOR TOTAL							20.300,00

Homologado para **RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 08.979.527/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 20.300,00 (vinte mil, trezentos reais), em 09/06/2025.

#### 59.476.851/0001-58 - PW SOUND LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	BOMBARDINO SIB	MICHAEL - WEPM454N	8,00	Unidade	5.879,67	5.600,00	44.800,00
21	FLAUTA DOCE	MICHAEL /WRSM21	22,00	Unidade	59,00	26,00	572,00
23	SOUSAFONE.	MICHAEL / WSFFM85N	2,00	Unidade	17.253,00	13.200,00	26.400,00
24	TROMPETE.	VOGGA - VSTR701N	16,00	Unidade	3.433,33	1.050,00	16.800,00
25	PRATOS EM BRONZE "ARO 14"	TITAN - TNM14PL	10,00	Unidade	883,00	668,00	6.680,00
26	PRATOS EM BRONZE "ARO 16"	TITAN - TNM16PL	10,00	Par	1.058,67	890,00	8.900,00
27	BOMBO DE MARCHA "ARO 16" COM COLETE (CARRIÊR)	MICHAEL - DMB1614	8,00	Unidade	1.803,00	850,00	6.800,00
28	BOMBO DE MARCHA "ARO 18" COM COLETE (CARRIÊR)	MICHAEL / DBM1814	7,00	Unidade	1.896,33	910,00	6.370,00
29	BOMBO DE MARCHA "ARO 20" COM COLETE (CARRIÊR)	MICHAEL - DBM2014	8,00	Unidade	1.928,33	950,00	7.600,00
30	BOMBO DE MARCHA "ARO 22" COM COLETE (CARRIÊR)	DBM2214	8,00	Unidade	2.087,33	990,00	7.920,00
31	BOMBO DE MARCHA "ARO 24" COM COLETE (CARRIÊR)	DBM2414	4,00	Unidade	2.359,33	1.040,00	4.160,00
32	CAIXA TENOR ARO DUPLO COM COLETE (CARRIER)	MICHAEL - CDM1412	19,00	Unidade	4.005,00	2.900,00	55.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP.: 68625-245 – Tel.: (091) 3729-8037 – 3729-8038

CNPJ.: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/C26A-2FD1-DC76-C493>.

[www.licitacao@paragominas.pa.gov.br](http://www.licitacao@paragominas.pa.gov.br)

<b>VALOR TOTAL</b>	<b>192.102,00</b>
--------------------	-------------------

Homologado para **PW SOUND LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 59.476.851/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 192.102,00 (cento e noventa e dois mil, cento e dois reais), em 09/06/2025.

**23.459.385/0001-55 - M A A GOMES COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS E ACESSORIOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	MAÇANETA/BAQUETA PARA BUMBO MARCHING BAND - MB1	LIVERPOL	11,00	Par	255,67	164,00	1.804,00
3	MAÇANETA/BAQUETA PARA BUMBO MARCHING BAND - MB2	LIVERPOOL	11,00	Par	262,33	130,00	1.430,00
4	MAÇANETA/BAQUETA PARA BUMBO MARCHING BAND - MB3	LIVERPOOL	11,00	Par	271,33	215,00	2.365,00
8	PELE LEITOSA - RESPOSTAS 14"	IZZO	40,00	Unidade	56,00	23,00	920,00
10	PELE HIDRÁULICA DE 8"	ENCORE	29,00	Unidade	76,00	53,00	1.537,00
11	PELE HIDRÁULICA DE 10"	ENCORE	29,00	Unidade	88,68	57,40	1.664,60
12	PELE HIDRÁULICA DE 12"	ENCORE	29,00	Unidade	95,00	63,00	1.827,00
13	PELE HIDRÁULICA DE 13"	ENCORE	29,00	Unidade	100,63	68,50	1.986,50
15	PELE LEITOSA - BATEDEIRA 18"	IZZO	9,00	Unidade	67,67	40,00	360,00
17	PELE LEITOSA - BATEDEIRA 22"	IZZO	9,00	Unidade	80,66	42,00	378,00
18	PELE LEITOSA - BATEDEIRA 24"	IZZO	9,00	Unidade	101,33	74,00	666,00
19	ESTEIRA PARA CAIXA CLARA 14"	LUEN	17,00	Unidade	38,67	25,90	440,30
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>15.378,40</b>

Homologado para **M A A GOMES COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS E ACESSORIOS** inscrita no CNPJ/MF: 23.459.385/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 15.378,40 (quinze mil, trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos), em 09/06/2025.

**02.433.757/0001-02 - PRINT ARTS INFORMATICA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BAQUETA PARA CAIXA DE BATERIA	LIVERPOLL MT 4131	76,00	Par	40,33	23,00	1.748,00
5	MAÇANETA/BAQUETA PARA BUMBO MARCHING BAND - MB4	LIVERPOOL	9,00	Par	304,68	153,00	1.377,00
6	BAQUETA PARA QUINTOTON/TENOR	"QUASAR QMT01"	11,00	Par	145,00	109,00	1.199,00
7	PELE HIDRÁULICA BATEDEIRA 14"	LUEN	38,00	Unidade	116,33	79,00	3.002,00
9	PELE HIDRÁULICA DE 6"	LUEN	29,00	Unidade	90,67	69,00	2.001,00
14	PELE LEITOSA - BATEDEIRA 16"	LUEN	9,00	Unidade	60,00	24,00	216,00

16	PELE LEITOSA - BATEDEIRA 20"	LUEN	9,00	Unidade	75,00	49,00	441,00
VALOR TOTAL							9.984,00

Homologado para **PRINT ARTS INFORMATICA LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 02.433.757/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 9.984,00 (nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais), em 09/06/2025.

Paragominas/PA, 10 de junho de 2025.

**PABLO ALVES GATINHO**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**

**PARAGOMINAS**  
PREFEITURA  
CONSTRUÍDA POR SONHOS, MOVIDA POR PESSOAS



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C26A-2FD1-DC76-C493

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



PABLO ALVES GATINHO (CPF 660.XXX.XXX-53) em 10/06/2025 14:57:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC DIGITALSIGN RFB G3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/C26A-2FD1-DC76-C493>